

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

PREGÃO Nº 2017080202-PP

Proponente: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Endereço: Rua Antonio Joaquim de Sousa, 874, Centro, Nova Russas/CE

CNPJ/CPF: 14.988.111/0001-62

Prazo de validade da proposta: conforme o edital ou 60 (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital.

Banco: 001 (Brasil)

Conta Corrente 33.317-4

Agência 0237-2



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (GRAFICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT		P.TOTAL	
1	BANNER 0,50CMX0,80CM-LONA Especificação : BANNER 0,50CMx0,80CM-LONA	Grafica Crateús	UNID	8	86,10	oitenta e seis reais e dez centavos	688,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
2	BANNER 0,70CMX1,0M-LONA Especificação : BANNER 0,70CMx1,0M-LONA	Grafica Crateús	UNID	4	86,70	oitenta e seis reais e setenta centavos	346,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/50 FOLHAS Especificação : BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/50 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	150	12,90	doze reais e noventa centavos	1.935,00	um mil, novecentos e trinta e cinco reais
4	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO GERAL C/100 FOLHAS(NUMERADAS) Especificação : BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO GERAL C/100 FOLHAS(NUMERADAS)	Grafica Crateús	BLOCO	2.000	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	33.800,00	trinta e três mil e oitocentos reais
5	BLOCO DE FICHA DE INTERNAMENTO C/100 FOLHAS Especificação : BLOCO DE FICHA DE INTERNAMENTO C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	500	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	BLOCO DE FICHA DE REFERENCIA 3 VIAS-PADRÃO Especificação : BLOCO DE FICHA DE REFERENCIA 3 VIAS-PADRÃO	Grafica Crateús	BLOCO	2.500	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	42.250,00	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
7	BLOCO DE FICHA DE SPA-SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO C/100 FOLHAS Especificação : BLOCO DE FICHA DE SPA-SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	1.000	17,90	dezessete reais e noventa centavos	17.900,00	dezessete mil e novecentos reais
8	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO C/100 FOLHAS(NUMERADAS) Especificação : BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO C/100 FOLHAS(NUMERADAS)	Grafica Crateús	BLOCO	3.000	17,90	dezessete reais e noventa centavos	53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais
9	BLOCO DE FICHA PERINATAL C/100 FOLHAS Especificação : BLOCO DE FICHA PERINATAL C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	1.500	17,90	dezessete reais e noventa centavos	26.850,00	vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
10	BLOCO DE RECEITUÁRIO PADRÃO C/100 RECEITAS Especificação : BLOCO DE RECEITUÁRIO PADRÃO C/100 RECEITAS	Grafica Crateús	BLOCO	3.000	14,90	quatorze reais e noventa centavos	44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE



11	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES-GAL C/100 FOLHAS Especificação : BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES-GAL C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	800	11,90	onze reais e noventa centavos	9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
12	CARIMBO DE MADEIRA Especificação : CARIMBO DE MADEIRA	Grafica Crateús	UNID	70	30,00	trinta reais	2.100,00	dois mil e cem reais
13	CARIMBO AUTOMÁTICO Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO	Grafica Crateús	UNID	15	59,00	cinquenta e nove reais	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
14	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIO C/FOTO E CORDÃO Especificação : CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIO C/FOTO E CORDÃO	Grafica Crateús	UNID	250	17,90	dezessete reais e noventa centavos	4.475,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
15	FAIXA 0,60CMx3,0M-LONA Especificação : FAIXA 0,60CMx3,0M-LONA	Grafica Crateús	UNID	32	15,90	quinze reais e noventa centavos	508,80	quinhetos e oito reais e oitenta centavos
16	IMPRESSÕES VARIADAS-TAMANHO A3 Especificação : IMPRESSÕES VARIADAS-TAMANHO A3	Grafica Crateús	UNID	250	3,90	três reais e noventa centavos	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
17	IMPRESSÕES VARIADAS-TAMANHO A4 Especificação : IMPRESSÕES VARIADAS-TAMANHO A4	Grafica Crateús	UNID	4.000	3,90	três reais e noventa centavos	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
18	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS-ACRÍLICO Especificação : PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS-ACRÍLICO	Grafica Crateús	UNID	300	11,90	onze reais e noventa centavos	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
19	BLOCO DE LAUDO DE INFRAÇÃO/3 VIAS-(100 LAUDOS)- NUMERADOS	Grafica Crateús	BLOCO	200	18,90	dezoito reais e noventa centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
20	BLOCO DE LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA/3 VIAS-(100 LAUDOS)- NUMERADOS	Grafica Crateús	BLOCO	300	11,90	onze reais e noventa centavos	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
21	BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL/CANHOTO-NUMERADO	Grafica Crateús	BLOCO	500	12,90	doze reais e noventa centavos	6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
22	BLOCO DE TERMO DE IDENTIFICAÇÃO/3 VIAS-(50 TERMOS)- NUMERADOS	Grafica Crateús	BLOCO	50	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
23	BLOCO DE TERMO DE VISTORIA/3 VIAS -(50 TERMOS)- NUMERADOS	Grafica Crateús	BLOCO	500	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	10.950,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais
24	BLOCO RECEITUÁRIO ESPECIAL/2 VIAS-(C/100 RECEITAS)	Grafica Crateús	BLOCO	2.000	18,90	dezoito reais e noventa centavos	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
25	BOTONS ADESIVOS PARA CAMPANHAS	Grafica Crateús	UNID	30.000	0,40	quarenta centavos de real	12.000,00	doze mil reais
26	CARIMBOS (DIVERSOS) Especificação : CARIMBOS- AUTOMÁTICOS (DIVERSOS)	Grafica Crateús	UNID	50	59,00	cinquenta e nove reais	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
27	IMPRESSÕES AMPLIADAS-TAMANHO 2M X 2,5M	Grafica Crateús	UNID	20	29,00	vinte e nove reais	580,00	quinhentos e oitenta reais
28	PANFLETOS INFORMATIVOS - LEQUE	Grafica Crateús	UNID	20.000	0,52	cinquenta e dois centavos de real	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE P
Fis. 421

29	PROTOCOLO DE OUVIDORIA C/CANHOTO-BLOCO C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	420	11,90	onze reais e noventa centavos	4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
30	BANNER 2,0M X 2,5M-LONA	Grafica Crateús	UNID	5	143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	717,50	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
31	BLOCO DE FICHA DE SPA Especificação : BLOCO DE FICHA DE SPA COM 100 UNIDADES	Grafica Crateús	BLOCO	1.500	18,90	dezoito reais e noventa centavos	28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
32	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	500	17,90	dezessete reais e noventa centavos	8.950,00	oito mil, novecentos e cinquenta reais
33	CARTEIRA MUNICIPAL DE VACINAÇÃO	Grafica Crateús	UNID	10.000	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	29.900,00	vinte e nove mil e novecentos reais
34	BANNERS (TAMANHO 90X1,20;LONA COM ACABAMENTO)	Grafica Crateús	UNID	20	86,10	oitenta e seis reais e dez centavos	1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
35	FOLDERS (A4 COM 2 DOBRAS)	Grafica Crateús	UNID	4.000	3,99	três reais e noventa e nove centavos	15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
36	ADESIVOS (TAMANHOS 6X6CM;10X6CM	Grafica Crateús	UNID	10.000	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
37	CHAVEIROS (3X4CM0	Grafica Crateús	UNID	1.000	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
38	MARCADORES DE PÁGINA (20X 6,5 CM	Grafica Crateús	UNID	2.000	4,90	quatro reais e noventa centavos	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
39	FAIXAS (2,5M LARGURA X 80CM ALTURA)	Grafica Crateús	UNID	30	99,00	noventa e nove reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
40	CONVITES (TAMANHO 10,5 X 14,8)	Grafica Crateús	UNID	5.000	3,99	três reais e noventa e nove centavos	19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
41	CRACHÁS	Grafica Crateús	UNID	600	5,90	cinco reais e noventa centavos	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
42	CARTAZESA3 Especificação : CARTAZES A3	Grafica Crateús	UNID	600	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais
43	LONA IMPRESSA PARA FAIXADA DA SME MEDINDO 1.80X2.65	Grafica Crateús	UNID	1	129,00	cento e vinte e nove reais	129,00	cento e vinte e nove reais
44	COMENDA ACRÍLICA 10X15 Especificação : COMENDA ACRÍLICA PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO A SER REALIZADO.	Grafica Crateús	UNID	200	59,00	cinquenta e nove reais	11.800,00	onze mil e oitocentos reais
45	MEDALHAS EM ACRÍLICO 7X10 Especificação : MEDALHAS EM ACRÍLICO PERSONALIZADAS DE ACORDO COM O EVENTO REALIZADO.	Grafica Crateús	UNID	100	19,00	dezenove reais	1.900,00	um mil e novecentos reais

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE



46	BLOCO A4 COM 52 FOLHAS PARA PLANEJAMENTO Especificação : BLOCO A4 COM 52 FOLHAS, COM CAPA PERSONALIZADA E FOLHAS COM INSTRUÇÕES PARA O PLANEJAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Grafica Crateús	UNID	70	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	1.673,00	um mil, seiscentos e setenta e três reais
47	CANETAS PERSONALIZADAS Especificação : CANETAS PERSONALIZADAS (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA SME)ESFEROGRÁFICA METÁLICA COM O APOIADOR EMBORRACHADO COLORIDO COM DETALHES CROMADO E CORPO FOSCO NA COR VERDE.	Grafica Crateús	UNID	2.000	3,99	três reais e noventa e nove centavos	7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
48	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO Especificação : CONFECCÃO DE CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DE ACORDO COM O EVENTO A SER REALIZADO.	Grafica Crateús	UNID	500	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
49	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X20 Especificação : CONFECCÃO DE BLOCOS DE ANOTAÇÕES 15X20 DE ACORDO COM O EVENTO A SER REALIZADO.	Grafica Crateús	UNID	2.000	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	13.980,00	treze mil, novecentos e oitenta reais
50	BANNERS 90X120 CM Especificação : CONFECCÃO DE BANNERS 90X120 CM DE ACORDO COM O EVENTO A SER REALIZADO.	Grafica Crateús	UNID	50	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
51	BANNER 0,50 CM X 1,0M-LONA	Grafica Crateús	UNID	10	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	899,00	oitocentos e noventa e nove reais
52	BANNER 0,70CM X 1,0M-LONA	Grafica Crateús	UNID	10	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	899,00	oitocentos e noventa e nove reais
53	FAIXA	Grafica Crateús	UNID	50	69,00	sessenta e nove reais	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
54	PANFLETOS INFORMATVOS 10 X 15CM	Grafica Crateús	UNID	3.000	0,98	noventa e oito centavos de real	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
55	PAPEL TIMBRADO BLOCO C/100 FOLHAS	Grafica Crateús	BLOCO	40	23,00	vinte e três reais	920,00	novecentos e vinte reais
56	PLACA EM ACRÍLICO 30CM X 10CM	Grafica Crateús	UNID	30	59,00	cinquenta e nove reais	1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais
TOTAL							594.596,90	quinhentos e noventa e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE P
 Fis. 2123

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					594.596,90	quinzentos e noventa e quatro mil, quinzentos e noventa e seis reais e noventa centavos
--------------------------	--	--	--	--	------------	-----------------------------------------------------------------------------------------

Prazo de Início da Execução dos Serviço: Conforme ITEM 10.3 do Edital
 Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Anexos deste edital.

Nova Russas-CE, 18 de agosto de 2017.

PIP Ygor Caetano Costa do Vale
 ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38



Reconheço a(s) firma(s) de Ygor Caetano Costa do Vale
 O referido é verdade do fe. 21/08/17
 Paramoti - CE
 Em testemunho da verdade
Francisco Paulo Silva
 Interventor
Vulmar Jheyme Alves Feijó
 Escrevente Substituto